
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής 
υλικού που αφορά στην καμπάνια ενημέρωσης 
για τα ζώα συντροφιάς.

2 Περιορισμός του ύψους λειτουργικού κόστους 
της παρ. 1, διαδικασία ελέγχου και επιβολής των 
κυρώσεων των παρ. 4 και 5, κλιμάκωση των προ-
στίμων και άλλες αναγκαίες λεπτομέρειες για την 
εφαρμογή του άρθρου 39 του ν. 5082/2024 (Α’ 9).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7289  (1)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής 
υλικού που αφορά στην καμπάνια ενημέρωσης 
για τα ζώα συντροφιάς. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν.  4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 169) και ειδικότερα της παρ. 16 του άρ-
θρου 45.

β. της παρ 11 του άρθρου 221 του ω. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

γ. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ζ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 631

4835

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 21:50:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4836 Τεύχος B’ 631/29.01.2024

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

3. Την υπ’ αρ. 32195/19.5.2022 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων του Τμήματος Προστασίας Ζώων Συ-
ντροφιάς από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 2655).

4. Την υπ’ αρ. 2005/9.6.2022 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση Ειδικής Γραμ-
ματείας για την Προστασία των Ζώων Συντροφιάς στο 
Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 2932).

5. Την υπ’ αρ. 107860/14.12.2023 απόφαση ανάθεσης 
για την υλοποίηση της εκστρατείας ενημέρωσης με 
σκοπό την ανάπτυξη και προώθηση της φιλοζωίας και 
την αποτελεσματική διαχείριση των αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς.

6. Το από 15.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών, σχε-
τικά με τη σύσταση και συγκρότηση επιτροπής.

7. Το υπ’ αρ. 524/3.1.2024 έγγραφο της Ειδικής Γραμ-
ματείας για την Προστασία των Ζώων Συντροφιάς.

8. Την υπ’ αρ. 41680/4-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΥ2Ο465ΧΘ7-
ΘΘΡ) διαπιστωτική πράξη κατάταξης προσωπικού του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Εσω-
τερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο την 
παραλαβή υλικού, που αφορά στην καμπάνια ενημέρω-
σης για τα ζώα συντροφιάς.

Β. Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών 
(τομέα Εσωτερικών), με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, 
ως εξής:

1. Βασιλική Μασούρα, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης, του 
Υπουργείου Εσωτερικών, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και 
ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με Α’ βαθμό.

2. Λαμπρινή Κουτσούκου, μόνιμη υπάλληλος του Τμή-
ματος Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης, του 
Υπουργείου Εσωτερικών, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου και ει-
δικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με Α’ βαθμό.

3. Ανθή Χαλά, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος Προ-
στασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης, του Υπουργείου 
Εσωτερικών, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Δι-
οικητικού-Οικονομικού, με Β’ βαθμό.

Γ. Η Επιτροπή συγκαλείται εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 6968 (2)

Περιορισμός του ύψους λειτουργικού κόστους 
της παρ. 1, διαδικασία ελέγχου και επιβολής των 
κυρώσεων των παρ. 4 και 5, κλιμάκωση των προ-
στίμων και άλλες αναγκαίες λεπτομέρειες για την 
εφαρμογή του άρθρου 39 του ν. 5082/2024 (Α’ 9). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),
1.2 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

1.3 του ν. 5055/2023 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2121 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019 για την τροποποίηση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132 όσον αφορά τις διασυνορι-
ακές μετατροπές, συγχωνεύσεις και διασπάσεις κεφα-
λαιουχικών εταιρειών και επείγουσες διατάξεις για την 
εύρυθμη λειτουργία της αγοράς» (Α’ 161),

1.4 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9) και ιδίως του άρθρου 39 
αυτού,

1.5 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

1.6 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 192) και

1.7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την ανάγκη για την ενίσχυση του ανταγωνισμού με-
ταξύ των επιχειρήσεων παραγωγής και εμπορίας βρεφι-
κού γάλακτος για την προστασία της αγοραστικής δύνα-
μης του καταναλωτικού κοινού στο πλαίσιο της οξείας 
διεθνούς πληθωριστικής κρίσης που προκλήθηκε από το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4837Τεύχος B’ 631/29.01.2024

συνδυασμό της γεωπολιτικής κρίσης της στρατιωτικής ει-
σβολής της Ρωσικής Ομοσπονδίας στην Ουκρανία και της 
υγειονομικής κρίσης της πανδημίας της νόσου COVID-19.

4. Το γεγονός ότι το λειτουργικό κόστος της κατηγορί-
ας των παρασκευασμάτων για βρέφη και των παρασκευ-
ασμάτων δεύτερης βρεφικής ηλικίας μπορεί να υπερβαί-
νει το μέσο λειτουργικό κόστος της επιχείρησης, όπως 
αυτό προκύπτει από τις οικονομικές καταστάσεις της 
τελευταίας δημοσιευμένης οικονομικής χρήσης και, ως 
εκ τούτου, τίθεται ανώτατο όριο λειτουργικού κόστους 
της κατηγορίας που δεν ξεπερνά το μέσο λειτουργικό 
κόστος της επιχείρησης προσαυξημένο κατά 60%.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 6915/
26-01-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Περιορισμός του ύψους λειτουργικού κόστους 
που λαμβάνεται υπόψη για την εφαρμογή 
του περιορισμού της παρ. 1 του άρθρου 39 
του ν. 5082/2024

1. Tα στοιχεία καθορισμού του ύψους του λειτουργι-
κού κόστους της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 5082/2024 
αποστέλλονται στη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου της 
Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) εντός προθεσμίας δέκα (10) εργάσι-
μων ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας.

2. Το μικτό περιθώριο κέρδους της παρ. 1 του άρ-
θρου 39 του ν. 5082/2024 δεν είναι μεγαλύτερο από το 
λειτουργικό κόστος της επιχείρησης, στην οικεία κατη-
γορία προϊόντων, βάσει των οικονομικών καταστάσεων 
της αμέσως προηγούμενης, από την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, διαχειριστικής περιόδου, προσαυξημένο 
κατά επτά τοις εκατό (7%) επί των καθαρών πωλήσε-
ων, αφαιρουμένων των εκπτώσεων, των πιστώσεων ή 
άλλων παροχών και δεν δύναται το λειτουργικό κόστος 
της οικείας κατηγορίας να υπερβαίνει το μέσο λειτουρ-
γικό κόστος της επιχείρησης, όπως αποτυπώνεται στις 
οικονομικές καταστάσεις της τελευταίας δημοσιευμέ-
νης οικονομικής χρήσης, προσαυξημένο κατά 60%.

Άρθρο 2
Διενέργεια ελέγχου

Για τη διαπίστωση παραβάσεων της παρ. 1 του άρ-
θρου 39 του ν. 5082/2024 μπορεί να διενεργείται διοι-
κητικός ή επιτόπου έλεγχος, αυτεπαγγέλτως ή κατόπιν 
καταγγελίας, από τα όργανα των αρμοδίων αρχών της 
παρ. 2 του ιδίου άρθρου, δηλαδή της Γενικής Γραμμα-
τείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και της Δι-
υπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου της Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.).

Άρθρο 3
Διαδικασία διοικητικού ελέγχου

1. Οι αρχές της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 5082/2024 
μπορούν να ασκούν τις εξουσίες της παρ. 3 του ιδίου 
άρθρου με την έκδοση εντολής για την παροχή πληρο-

φοριών και στοιχείων προς τον ελεγχόμενο. Η εντολή 
εκδίδεται από το αρμόδιο όργανο της αρχής ελέγχου 
που ορίζεται στο άρθρο 2 της παρούσας.

2. Σε περίπτωση που κατά την κρίση των ελεγκτι-
κών οργάνων παραστεί ανάγκη για επιτόπια παρουσία 
ελεγκτών στο χώρο του ελεγχόμενου τότε οι αρμόδιες 
υπηρεσίες συγκροτούν κλιμάκια ελέγχου, αποτελούμενα 
από δύο (2) τουλάχιστον όργανα, τα οποία φέρουν το 
έντυπο με τίτλο «ΕΝΤΟΛΗ ΕΛΕΓΧΟΥ», με την οποία βεβαι-
ώνεται η αρμοδιότητά τους να διενεργήσουν τον έλεγχο.

3. Οι ελεγχόμενες οντότητες θα πρέπει να είναι σε θέση 
να αποδείξουν ότι ο τρόπος τιμολόγησής τους είναι συμ-
βατός με τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 5082/2024. 
Οι αρμόδιες για τον έλεγχο αρχές δύνανται να ζητούν 
κάθε απαραίτητο κατά την κρίση τους στοιχείο καθώς 
και να διευκολύνουν τον ελεγχόμενο με τη χορήγηση 
υποδειγμάτων πινάκων.

4. Μετά την επεξεργασία των συλλεχθέντων στοιχείων 
συντάσσεται ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ με τα τελικά πορίσματα 
των ελεγκτικών οργάνων και υποβάλλεται στην αντίστοι-
χη αρμόδια αρχή ελέγχου. Σε περίπτωση που σύμφωνα 
με το πόρισμα της Έκθεσης Ελέγχου προκύπτει παρά-
βαση του άρθρου 39 του ν. 5082/2024, τότε αντίγραφο 
της Έκθεσης κοινοποιείται αμελλητί στον ελεγχόμενο με 
κάθε πρόσφορο μέσο. Ο ελεγχόμενος μπορεί να καταθέ-
σει τις απόψεις του σε προθεσμία πέντε (5) ημερών από 
την κοινοποίηση σε αυτόν του αντιγράφου του προηγού-
μενου εδαφίου, προκειμένου να ασκήσει το δικαίωμα της 
προηγούμενης ακρόασης της παρ. 2 του άρθρου 6 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το σύνολο των στοιχείων και συμπερασμάτων της 
Έκθεσης Ελέγχου και των απόψεων του ελεγχομένου τί-
θεται στη διάθεση του αρμόδιου οργάνου για την επιβο-
λή της κύρωσης υπό τη μορφή εισηγητικού σημειώματος.

6. Σε όποιον παρεμποδίζει ή παρακωλύει τον έλεγχο με 
οποιονδήποτε τρόπο επιβάλλονται οι διοικητικές κυρώ-
σεις της παρ. 5 του άρθρου 39 του ν. 5082/2024, χωρίς 
να θίγεται η επιβολή ποινικών κυρώσεων.

7. Κατά τη διάρκεια του επιτόπου ελέγχου τα όργανα 
της παρ. 1 μπορούν να ασκούν τις εξουσίες της παρ. 3 
του άρθρου 39 του ν. 5082/2024 για την ολοκλήρωση 
του ελέγχου.

Άρθρο 4
Κλιμάκωση προστίμων

1. Σε όποιον παραβιάζει την παρ. 1 του άρθρου 39 του 
ν. 5082/2024 επιβάλλεται πρόστιμο που υπολογίζεται 
βάσει του ακόλουθου τύπου:

Όπου:
Π: το ύψος του προστίμου σε ευρώ,
d: ο αριθμός των ημερών που μεσολάβησαν από την 

1η Μαρτίου 2024 μέχρι και την ημέρα κατά την οποία δια-
πιστώθηκε η παράβαση από τις αρμόδιες αρχές ελέγχου,

Κi: το ύψος του μικτού κέρδους της επιχείρησης, στην 
ενιαία κατηγορία των παρασκευασμάτων για βρέφη και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4838 Τεύχος B’ 631/29.01.2024

των παρασκευασμάτων δεύτερης βρεφικής ηλικίας, για 
την οποία διαπιστώθηκε η παράβαση, όπως αποτυπώ-
νεται στις οικονομικές καταστάσεις της τελευταίας δη-
μοσιευμένης οικονομικής χρήσης και

p: το ποσοστό ποινής επί των πωλήσεων της επιχεί-
ρησης στην κατηγορία προϊόντων για την οποία δια-
πιστώθηκε η παράβαση κατά τη διαχειριστική χρήση 
που ξεκίνησε το 2022, που ορίζεται ίσο με εκατό τοις 
εκατό (100%).

2. Αν παράβαση της παρ.  1 του άρθρου  39 του 
ν. 5082/2024 αφορά σε ποσοστό υπέρβασης μέχρι 1% 
του προβλεπόμενου κέρδους επιβάλλεται άπαξ η ποινή 
της σύστασης. Σε περίπτωση υποτροπής ή μη συμμόρ-
φωσης της επιχείρησης με την άνω σύσταση επιβάλλε-
ται πρόστιμο όπως ορίζεται στην παρ. 1 προσαυξημένο 
κατά, επιπλέον, είκοσι τοις εκατό (20%).

3. Το ύψος του προστίμου της παρ. 5 του άρθρου 39 
του ν. 5082/2024 ορίζεται ίσο με το ένα τοις εκατό (1%) 
επί του κύκλου εργασιών της επιχείρησης κατά τη δια-
χειριστική χρήση που ξεκίνησε το 2022. Το πρόστιμο δεν 
επιβάλλεται εφόσον η επιχείρηση προσκομίσει εντός 
δέκα (10) ημερών τα αιτούμενα στοιχεία μετά από σχε-
τικό αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας ελέγχου.

Άρθρο 5
Επιβολή κυρώσεων

Οι κυρώσεις των παρ.  4 και 5 του άρθρου  39 του 
ν. 5082/2024 επιβάλλονται με απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης, μετά από εισήγηση του Διοικητή της Διυ-

πηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου της Αγοράς (Δ.Ι.Μ.Ε.Α.).

Άρθρο 6

Δικαστική προστασία

Κατά της απόφασης επιβολής προστίμου χωρεί προ-

σφυγή ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων, εντός της 

προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 66 του Κώδικα Διοι-

κητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97).

Άρθρο 7

Είσπραξη προστίμων

Οι επιβαλλόμενες κυρώσεις εισπράττονται σύμ-

φωνα με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

(ν. 4978/2022, Α’ 190) και αποδίδονται στον κρατικό 

προϋπολογισμό (ΚΑΕ 1560989001).

Άρθρο 8

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006312901240004*


